

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

nimi: Eesti Ajaloõpetajate Selts

registrikood: 80062788

tänavatalu nimi, Raudtee 73
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 11620

telefon: +372 56617856

e-posti aadress: tiia.luuk@real.edu.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	11
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	11
Lisa 6 Saadud ettemaksed	12
Lisa 7 Annetused ja toetused	12
Lisa 8 Muud tulud	12
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	12
Lisa 10 Tööjõukulud	13
Lisa 11 Seotud osapooled	13

Tegevusaruanne

EESTI AJALOO- JA ÜHISKONNAÕPETAJATE SELTSI TEGEVUSE ARUANNE 2011. AASTAL

Aruandeaasta alguses (2010. a oktoobris) oli seltsis 282 liiget. 2011. aastal liitus 26 inimest ja 2012. aastal on liitunud veel 8 inimest. Samal ajal on lahkunud 5 inimest. Seltsi kuulub hetkel 324 inimest. Kuna osa liikmeid ei ole tasunud 2011. aasta liikmemaksu, siis kustutati nimekirjas 22 liiget ning peale seda jääb seltsi liikmete arvuks 302 inimest.

Viimane aastakoosolek (09.10.2010) otsustas muuta seltsi nime Eesti Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate Seltsiks. Nime muudatus venis teatud takistuste tõttu, kuid lõplikult kinnitati nimi 04. juunil 2012.aastal.

Ülevaade 2011. aastal toimunud sündmustest ja üritustest:

8. jaanuar 2011 toimus 2010. aasta EAÜS-i ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse alaste metoodiliste materjalide võistluse pidulik lõpetamine Tartus, mida koordineeris Tartu piirkonna juht Riina Voltri.

18. jaanuar 2011 oli juhatuses Indrek Riigor kutsutud siseministriesse Euroopa vabatahtliku aastale pühendatud võistluse arutelule. Tagant järele võib öelda, et aruteluks see jäigi.

27. jaanuar 2011 kohtusid juhatus liikmed Mare Oja ja Indek Riigor haridusminister Tõnis Lukasega, et arutada haridusministeeriumi poolset toetust sügisele 2011 planeeritud V ajalooõpetajate kongressile.

Jaanuaris 2011 lõppes uurimistööde konkurss „Rahavahetus ajaloos“, koostöös Finantsinspeksiooni, Rahandusministeeriumi, Eesti Panga, Riigikantselei ja Tartu Ülikooliga. EAÜS-i poolne kontaktisik konkursi juhendi väljatöötamisel ja žürii liige oli juhatuses liige Mare Oja.

3. veebruar 2011 kohtus juhatuses Indrek Riigor Saksa Kultuuri Instituudi juhataja Anne Linnuga, et arutada ajaloo- ja saksa keele õpetajate koostöövõimalusi. Arutelust sündis idee koostada LAK-õppe meetodil ajaloo- ja saksa keele õppematerjal.

4. veebruar 2011 toimus ühiskonnaõpetuse olümpiaadi üleriigiline elektrooniline voor, mida koordineeris juhatuses liige Aare Ristikivi.

16. veebruar 2011 oli juhatuses Indrek Riigor kutsutud rahandusministeeriumisse finantskirjaoskuse teemapäevale, kus kõik finantsharidusega seotud osapooled andsid ülevaate oma tööst sellel teemal. Teemapäeva tulemusel moodustati rahandusministeeriumi juurde juhtgrupp „Eesti elanike finantskirjaoskuse edendamise programmi 2013.-2020. aastaks“ koostamiseks.

4.-6. märts 2011 toimus järjekordne „Avastades humanitaarõigust“ koolitus Tallinnas, mida koordineerib juhatuses liige Aare Ristikivi.

5. märts 2011 toimus Tallinnas SA Unitase rahvusvahelise projekti „Different Nations – Shared Experiences“ avakoosolek, kus EAÜS osaleb partnerina.

23. märts 2011 toimus ühiskonnaõpetuse olümpiaadi lõppvoor Tartus, mida koordineeris juhatuses liige Aare Ristikivi.

23. märts 2011 toimus Tartus ka EAÜS-i kevadkonverents teemal „Uuenenud õppekava ja ühiskonnaõpetus“, mida koordineeris juhatuses liige Aare Ristikivi. Konverentsi rahastas Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse projekt „Üldhariduse pedagoogide kvalifikatsiooni tõstmine 2008-2014“.

24.-27. märts 2011 toimus Leedu Kommunisti ja Natsismi Kuritegude Uurimise Komisjoni projekti „Red Year – Soviet occupation of the Baltic States 1940-1941“ koolitus Leedu, Eesti ja Rootsi õpetajatele Kaunases, Leedus. EAÜS-i poolne koordinaator on juhatuses liige Aare Ristikivi, kellega koos sõitsid Leetu Indrek Riigor, Heli Täll, Viive Tammearu, Veiko Jõeäär, Siret Vene ja Reelika Laes.

30. märts 2011 toimus projekti „Different Nations – Shared Experiences“ ümarlaud SA Unitases Läänemere maade suursaadikutele, kuhu oli kutsutud ka juhatuses liige Indrek Riigor.

9.-10. aprill 2011 toimusid Soome Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate Liidu kevadpäevad Turus, kus EAÜS-i esindasid juhatuses liikmed Tiia Luuk ja Indrek Riigor.

7. mai 2011 toimus Tartus 2010. aasta EAÜS-i õpilaste ajalooalaste uurimistööde võistluse pidulik lõpetamine. Võistluse koordinaatorid on seltsi liikmed Tiia Ojala ja Viivi Rohtla.

5.-9. juuli 2011 toimus EAÜS-i koolitusreis Kaliningradi oblastisse ja Põhja-Poolasse „Kadunud riigi jälgedes: ajalooline Preisimaa“, mille organiseeris juhatuses liige Mare Oja.

26.-28. juuli 2011 toimusid Läti Ajalooõpetajate Seltsi suvepäevad, kus EAÜS-i esindasid Piret Tänav ja Siret Vene.

9.-11. august 2011 toimus EAÜS-i ajalooõpetajate suvekool (suvepäevad) Lääne-Virumaal, mille organiseerimise põhiraskust kandis seltsi liige Harry Laiv. Suvekoolis osales 60 seltsi liiget ja kaks külalist Läti Ajalooõpetajate Seltsist. Töökoosolekul aruti suvekooli formaati, kuna aasta-aastal jääb osalejaid vähemaks. Peamiseks vähese osalemise põhjuseks on suvekooli maksumus, mida koolid ei soovi või ei suuda tasuda. Seltsi liikmetele endile käib suvekooli eest tasumine üle jõu. Otsustati, et edaspidi organiseeritakse suvekool nii ajaloo- kui ühiskonnaõpetuse õpetajate suvekoolina, milleks taotletakse toetust.

16.-17. august 2011 toimus pedagoogiliste võrgustike esindajate koostööseminar Pärnumaal, Lenganinas, mis organiseeriti Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse projekti „Üldhariduse pedagoogide kvalifikatsiooni tõstmine 2008-2014“ raames. EAÜS-i esindasid juhatuses liige Indrek Riigor ja seltsi liige Veinika Lemsalu. Koostööseminaril tõstatati õpetajate ühenduste katuseorganisatsiooni küsimus, mis nüüdseks on päädinud uue katuseorganisatsiooni Õpetajate Ühenduste Koostöökoda loomisega ja EAÜS-il tuleb otsustada, kas ta soovib selle liikmeks astuda.

13. september 2011 kohtus juhatuses liige Indrek Riigor kino „Artise“, esindaja Liina Murdiga, et arutada koostöövõimalusi. Selle tulemusena osales EAÜS nimeliselt dokumentaalfilmi „Hodorkovski“ (Mihhail Hodorkovskist) kooliseansside organiseerimises Tallinnas ja Tartus ning ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajatele mõeldud dokumentaalfilmi koolituse tegemises Tallinnas 20. jaanuaril 2012. a.

24.-29. september 2011 toimus Leedu Kommunisti ja Natsismi Kuritegude Uurimise Komisjoni projekti „Red Year – Soviet occupation of the Baltic States 1940-1941“ teine koolitus Leedu, Läti, Eesti ja Rootsi õpetajatele Ukmerges, Leedus. EAÜS-ist osalesid Aare Ristikivi (koordinaator), Indrek Riigor, Viive Tammearu, Veiko Jõeäär, Reelika Laes ja Mare Räis. Projekti tulemusena on valminud Jonas Ohman'i

dokumentaalfilm „First Soviet Occupation of the Baltic States 1940-41“.

14.-16. oktoober 2011 toimus Berliinis Baltisakslaste seltsi konverents „Rahvuslik identiteet kui Euroopa küsimus“, kus EAÜS-i esindas seltsi liige Lea Elias.

24.-25. oktoober 2011 organiseeris EAÜS koostöös Euroopa Nõukogu ja haridus- ja teadusministeeriumiga Tallinnas V ajalooõpetajate kongressi „Ajaloõpetuse roll 21. sajandil“ elustades nii enne Teist maailmasõda olnud traditsiooni. Osalejaid oli kokku 223. Külalistena osalesid Euroopa Nõukogu ja Euroopa Ajalooühenduste Assotsiatsiooni Euroclio esindajad, Läti, Soome ja Venemaa ajalooõpetajad. Sõna said haridusavalikkuse arvamusi liidrid, ajaloolased, õpetajad, õpilased, üliõpilased. Kavas olid ettekanded, paneeldiskussioon ja töötöad. Päeva lõpul anti üle ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetaja elutööpreemia Riina Aavikule Tallinnast. Teise päeva kavas olid ajalooõpetuse spetsiifilised küsimused, nagu mitmeperspektiivilisus, tundlike teemade käsitlemine, e-keskkond ja ajalooõpetus, mis on ajalooõpetuse väljakutseteks tänases Eesti ajalooõpetuses. Teise päeva ettekanded olid EN ajalooõpetuse ekspertidelt. Kongressi kokkuvõtte ja ettekannete videod on saadaval EAÜS-i kodulehel. V ajalooõpetajate kongress on valitud ka EAÜS-i Aasta Teoks 2011, millega tunnustatakse peorganisatorit Mare Oja.

4.-6. november 2011 toimus järjekordne „Avastades humanitaarõigust“ koolitus Tallinnas, mida koordineerib juhatuse liige Aare Ristikivi.

11. november 2011 pälvivad EAÜS-i õpilaste ajalooalaste uurimistööde võistlus ning selle koordinaatorid Tiiu Ojala ja Viivi Rohtla haridus- ja teadusministeeriumi välja antava Eesti teaduse populariseerimise auhinna 2011 kategoorias Tegevused / tegevuste sarjad teaduse ja tehnoloogia populariseerimisel. Auhinnaga kaasnes õigus kasutada logo "Riiklikult tunnustatud teaduse populariseerija" ja rahaline tunnustus 2500 eurot.

24. november 2011 toimus Tallinnas Nuku- ja Noorsooteatris Swedbanki Eraisikute Rahaasjade Teabekeskuse majandushariduse konverents „Majandushariduse mõtted ja võtted“, kus esinesid ettekannetega seltsi liige Riina Raja ja juhatuse esimees Indrek Riigor. Konverentsil anti üle ka finantshariduse õppematerjalide konkursi „Rikas elu“ auhinnad. Juba teist aastat on EAÜS kaasatud finantshariduse õppematerjalide konkursi „Rikas elu“ žürii töösse, mida on teinud juhatuse esimees Indrek Riigor.

9. detsember 2011 toimus Tallinnas EAÜS-i juhatuse koosolek, kus arutati seltsi ümberregistreerimise probleemi, seltsi liikmete suuremat kaasamist erinevatesse projektidesse, rahastuse otsimist seltsi nii traditsioonilistele kui ühekordsetele projektidele ning läheneva juhatuse ja volikogu aastat kokku võtva koosoleku toimumist.

27. detsember 2011 toimus Tallinnas Tallinna Ülikooli Ajaloo Instituudis juhatuse ja volikogu aastat kokku võttev koosolek, kus osalesid kõik juhatuse liikmed ja kümme osakonnajuhti. Päevakorras olid juhatuse esimehe, juhatuse liikmete ja osakonnajuhtide kokkuvõtted, toimunud ürituste ja projektide ülevaated ning 2012. aasta plaanid. Juhatuse ja volikogu kuulasid ära esimehe kokkuvõtte, kus ta rääkis muuhulgas vajadusest otsustada liikmeks astumise küsimus nii varem mainitud Õpetajate Ühenduste Koostöökoja kui ka Eesti Õpetajate Liiduga. Mõlemad küsimused tulevad otsustamisele EAÜS-i aastakoosolekul. Kuulati veel Harjumaa osakonna juhi Irja Kingsepa kirjutatud mõtet, et koolis või maakonnas seltsi tegevusest eriti midagi ei teata. Selts võiks igal aastal maakonda ja kooli direktorile saata tunnustuseks aktiivsete seltsi liikmete nimesid. See oleks vajalik info neile, kui vajadus ja võimalus kellelegi tunnustust jagada. Näiteks vajavad tähelepanu iga piirkonna juhid. Seltsil endal tunnustamiseks vahendeid ei ole, kuid koolil ehk on. Nii juhatuse kui volikogu leidsid, et selts peaks kindlasti seda tegema.

2012. aasta alguses osales juhatuse liige Mare Oja Euroopa Ajalooõpetajate Ühenduste Assotsiatsiooni Euroclio kutsel (koos Riitta Mikkolaga Soome Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate Liidust) Makedoonia ajalooõpetajate seminaril, kus ta tutvustas EAÜS-i tegevust, Eesti ajalooõpetuse põhimõtteid ja ajaloo ainekava prioriteete.

Ülevaade käimasolevatest projektidest:

Jätkavad EAÜS-i traditsioonilised projektid ja nende koordinaatorid: EAÜS-i õpetajate ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse metoodiliste materjalide võistlus Riina Voltri koordineerimisel, EAÜS-i õpilaste ajalooalaste uurimistööde võistlus Tiiu Ojala ja Viivi Rohtla koordineerimisel, üleriigilise ajaloo olümpiaadi korraldamine Heli Aiaotsa koordineerimisel ja üleriigilise ühiskonnaõpetuse olümpiaadi korraldamine Aare Ristikivi koordineerimisel.

Haridusministeeriumiga on pooleli läbirääkimised ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajate suvekooli organiseerimiseks Ida-Virumaal 2012. aasta augustis, mida koordineerivad seltsi liikmed Piret Tänav ja Liia Viijand.

EAÜS-il on hetkel käsil ulatuslik õppematerjali projekt 17-osalise „Eesti kultuuriloo õppematerjali“ väljaandmiseks, mida rahastab haridus- ja teadusministeerium. Projekti koordinaator on juhatuse liige Mare Oja, kes tutvustab seda järgmiselt: Sari koosneb 17 raamatust (kõik maakonnad ning Tallinn ja Tartu). Õppematerjal on koostatud kodukohaloo sidumiseks eesti ajaloo, et õpetajad saaksid õpikeskkonda suurendada õppekäikudena oma koduümbruses ning koostada kultuuriloolise klassiekskursiooni marsruuti teistesse Eesti piirkondadesse.

Õppematerjali võib kasutada Eesti ajalugu õppides nii põhikoolis kui ka gümnaasiumis koduümbruse ajaloo tundmaõppimiseks ja kultuurikeskkonna mõtestamiseks. Projekti algul ühtlustati arusaamu kolmel tööseminaril. Rahastamine venis ja seetõttu on veninud kogu protsess. Töö on ka äärmiselt keeruline ja mitmeetapiline: teabeteostide toimetamine, metoodiliste materjalide toimetamine, autori täiendused ja parandused, keeleteoimetus, autorile, kujundusse, maketi lugemine ja paranduste kooskõlastamine, trükkimine. Kõik teevad tööd oma põhitöö kõrvalt ja vahel venib mõni vaheetapp väga pikaks. Kuna tegemist on õppematerjali sarjaga, peab valitud materjal olema tähenduslik õppimise seisukohast, samas informatiivne ja vastama autoriõiguste kaitse nõuetele (näiteks pildid). Hetkel on trükitud Raplamaa, Viljandimaa, Võrumaa ja trükikojas Läänemaa. Hiiumaa makett on ülevaatamisel. Toimetaja ootab tagasi Ida- ja Lääne-Virumaa raamatuid, et need keeleteoimetusse saata. Üks sisutoimetatud käsikiri on autorite käes kolmandat kuud. Kaks piirkonda ei ole oma käsikirju veel üle andnudki. Mais peab olema trükitud 9 raamatut (esimese rahaeraldise leping) ja 8 jääb siis veel edasiseks tööks.

Juhatuse liige Mare Oja on SA Unitase Õiguse teemal koostatud õppematerjali eksperdik (koos seltsi liikmete Anu Raudsepa ja Hilje Saagiga). Juhatuse esimees Indrek Riigor on EAÜS-i esindaja ja juhatuse liige Mare Oja Eesti ekspert SA Unitase rahvusvahelises projektis „Different Nations – Shared Experiences“, mis uurib Balti- ja Põhjamaade ajaloo õpetamise võimalusi ja õpilaste ajalooõpetamise nimetatud teemade kohta. Õppekavavõrdlus on esitatud ning koos Soome ja Läti eksperdigiga on koostatud ka küsimustik õpilastele ja õpetajatele, mis algab õige pea. Kokkuvõtteid järeldusi võib oodata sügisel.

Juhatuse esimees Indrek Riigor esindab nii EAÜS-i kui üldhariduse poolt laiemalt rahandusministeeriumi juures moodustatud komisjonis „Eesti elanike finantskirjaoskuse edendamise programmi 2013.–2020. aastaks“ koostamiseks.

Seltsi liige Ilje Piir veab koostööprojekti Saksa Kultuuri Instituudiga, mille eesmärgiks on LAK-õppe meetodil ajaloo- ja saksa keele õppematerjali koostamine.

Üldiselt:

2011. aastal toimunud EAÜS-i traditsiooniliste ürituste: metoodiliste materjalide võistluse, II üleriigiline ühiskonnaõpetuse olümpiaadi, kevadkonverentsi ühiskonnaõpetuse ja ajaloo uue õppekava teemadel, õpilaste ajalooalaste uurimistööde võistluse ja suvekooli püsiprobleemiks on rahastuse leidmine. EAÜS-i suurim toetaja haridusministeerium ei ole selles osas järjekindel. Selts on leidnud toetust nii Avatud Eesti Fondist kui Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse pedagoogide võrgustike arendamise projektist. Uurimistööde võistlust toetas aastaid üle-Euroopaline organisatsioon Eustory, mida ta täna enam ei tee.

Lisaks on püsiprobleemiks inimressursi nappus erinevate projektide vedamiseks. EAÜS-is on üle 300 liikme, mis on umbes pool põhikohaga töötavatest ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajatest Eestis. Õpetajatele on selts osutunud peamiseks ainealaseks info ja koolituspakkumiste saamise kohaks. Samas on enamus väga ülekoormatud ja ühiskondlikuks tööks seltsi heaks ei jää aega üle. Lugesdes piirkondade tegemisi, on rõõm tõdeda, et toimuvad regulaarsed üritused, kuid osavõtuga on igal pool probleeme.

Samas võib tõdeda, et EAÜS on üks aktiivsemaid õpetajate organisatsioone Eestis, seltsilt ja seltsi liikmetelt küsitakse palju arvamust ning tehakse palju koostööpakkumisi. Samalaadset tegevust tuleb jätkata, kuid kindlasti tuleb leida rohkem võimalusi oma liikmete tunnustamiseks ja motiveerimiseks.

Aruanne on kinnitatud EAÜS-i aastakoosolekul Tartus, 21. märtsil 2012. a.

Indrek Riigor

EAÜS-i juhatuse esimees

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	99 645	44 503	2
Nõuded ja ettemaksed	5 057	1 148	3
Kokku käibevara	104 702	45 651	
Kokku varad	104 702	45 651	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	59 731	1 043	5
Kokku lühiajalised kohustused	59 731	1 043	
Kokku kohustused	59 731	1 043	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	44 608	34 564	
Aruandeaasta tulem	363	10 044	
Kokku netovara	44 971	44 608	
Kokku kohustused ja netovara	104 702	45 651	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 721	1 730	
Annetused ja toetused	53 759	33 186	7
Muud tulud	18 373	25 093	8
Kokku tulud	73 853	60 009	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-47 965	-45 922	9
Tööjõukulud	-25 471	-3 978	10
Muud kulud	-130	-65	
Kokku kulud	-73 566	-49 965	
Põhitegevuse tulem	287	10 044	
Finantstulud ja -kulud	76	0	
Aruandeaasta tulem	363	10 044	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	287	10 044	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-3 909	-722	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	58 688	-978	
Kokku rahavood põhitegevusest	55 066	8 344	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	76	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	76	0	
Kokku rahavood	55 142	8 344	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	44 503	36 159	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	55 142	8 344	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	99 645	44 503	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2009	34 564	34 564
Aruandeaasta tulem	10 044	10 044
31.12.2010	44 608	44 608
Aruandeaasta tulem	363	363
31.12.2011	44 971	44 971

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Ajaloõpetajate Selts'i 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. Alates 01.01.2011 on Eesti Vabariigis käibel euro

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse mittetulundusühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Annetused ja toetused

Laekunud toetused on kajastatud tuludes nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks toetus on mõeldud. Toetust ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ühing vastab toetuse saamise tingimustele ja toetus laekub. Toetustega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potsentsiaalsete kohustustena.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on juhatuse liikmed, nendega seotud ettevõtted ja nende lähisugulased. Seotud isikutega ostu-müügi tehingud on teostatud turul hetkel kehtiva turuhinnaga.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Arvelduskontod	99 645	44 503
Kokku raha	99 645	44 503

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	0	1 011
Muud nõuded	0	70
Viitlaekumised	0	70
Ettemaksed	5 057	67
Kokku nõuded ja ettemaksed	5 057	1 148

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	
	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	3 828		
Sotsiaalmaks	2 021		644
Kohustuslik kogumispension	249		
Töötuskindlustusmaksed	741		
Ettemaksukonto jääk		1 011	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	6 839	1 011	644

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Maksuvõlad	6 839	644	4
Saadud ettemaksed	52 892	399	6
Kokku võlad ja ettemaksed	59 731	1 043	

Lisa 6 Saadud ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Ostjatelt ettemaksed	3 643	0
Projektide ettemaksed	49 249	399
Kokku saadud ettemaksed	52 892	399

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2011	2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	53 759	33 186
Kokku annetused ja toetused	53 759	33 186

2012.aastal saadi toetusi Haridus- ja Teadusministeeriumilt ja Euroopa Nõukogult.

Lisa 8 Muud tulud

(eurodes)

	2011
Suvepäevade korraldustulud	7 070
Preisimaa reisi korraldustulud	9 785
Muud	1 518
Kokku muud tulud	18 373

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2011	2010
Üür ja rent	191	0
Mitmesugused bürookulud	481	0
Otsesed projektide kulud	47 163	45 922
Muud	130	0
Kokku mitmesugused tegevuskulud	47 965	45 922

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2011	2010
Palgakulu	18 953	2 855
Sotsiaalmaksud	6 518	1 123
Kokku tööjõukulud	25 471	3 978
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	0	3

Palgalisi töötajaid mittetulundusühingul ei ole. Kõik töötasud on seotud konkreetsete projektidega ja tasud on arvestatud lühiajaliste töölepingute alusel.

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2011	31.12.2010
Füüsilisest isikust liikmete arv	302	267
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2011	2010
Seotud osapooli pole		

Eesti Ajalooõpetajate Seltsi's aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- mittetulundusühingu juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid.

Juhatuse liikmetele ei ole 2011.a arvestatud juhatuse liikme tasusid.

Mittetulundusühingu juhtkonna hinnagul ei ole tehingutes seotud osapooltega kasutatud turuhinnast oluliselt erinevaid hindasid.

Aruande digitaalallkirjad

Eesti Ajaloõpetajate Selts (registrikood: 80062788) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TIIA LUUK	Juhatuse liige	19.12.2012
MARE OJA	Juhatuse liige	31.12.2012
INDREK RIIGOR	Juhatuse liige	31.12.2012
AARE RISTIKIVI	Juhatuse liige	31.12.2012
ELLE SEIMAN	Juhatuse liige	01.01.2013

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu mujal liigitamata koolitus	85599	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 56617856
E-posti aadress	tiia.luuk@real.edu.ee